РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 августа 2015 года
№951
г.Лахденпохья

Об утверждении Порядка сбора отходов на территории сельских поселений Лахденпохского муниципального района

В целях установления порядка сбора отходов на территории Лахденпохсого муниципального района предусматривающего их разделение на виды, а также предотвращения образования несанкционированных мест размещения отходов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 N 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора отходов на территории сельских поселений Лахденпохского муниципального района.

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв», на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» http://www.lahden-mr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района                                                               В.Д. Вохмин